
COMARCH S.A. 

Spółka ComArch Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie, Aleja Jana Pawła II 39A, zarejestrowana w Krajowym 
Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie XI Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000057567.  Wysokość kapitału zakładowego 
Spółki wynosi 7.518.770,00 zł. Kapitał zakładowy został wpłacony w całości. NIP: 677 - 00 - 65 - 406 

 

 

 

 



 

 

  Wersja CDN XL 8.0  2 

1 INFORMACJE O SYSTEMIE CDN XL   

CDN XL to wielomodułowy, w pełni zintegrowany system informatyczny klasy ERP dedykowany 
średnim i duŜym firmom handlowym, produkcyjnym oraz usługowym. Dzięki rozbudowanej 
funkcjonalności zapewnia pełne wsparcie i automatyzację procesów biznesowych w 
przedsiębiorstwie. System umoŜliwia pracę on-line/off-line firmom wielooddziałowym, 
posiadającym skomplikowany obieg dokumentów. Oprogramowanie doskonale wspiera pracę 
przedstawicieli handlowych, akwizytorów oraz oddziałów przedsiębiorstwa. CDN XL pozwala na 
wykorzystanie nowoczesnych form handlu elektronicznego poprzez współpracę z systemami EDI 
(Electronic Data Interchange). Istnieje teŜ moŜliwość dzierŜawy systemu – czyli uŜytkowania go 
przez internet w modelu ASP (Application Service Provision) poprzez platformę CDN Online. 

1.1 Pewność jutra … 
CDN XL to produkt całkowicie polski, dostosowany do krajowych i międzynarodowych realiów 
gospodarczych w tym standardów Unii Europejskiej. W ofercie COMARCH dostępne są 
dedykowane - narodowe wersje systemu CDN XL. System został zaprojektowany przez zespół 
wysoko wykwalifikowanych projektantów, programistów i konsultantów, którzy wraz z 
Autoryzowanymi Partnerami Comarch stanowią silne wsparcie merytoryczne dla klientów. KaŜda 
nowa wersja systemu CDN XL jest dostosowana do zmieniających się przepisów prawnych oraz 
wzbogacona o nowe funkcje zwiększające ergonomię pracy. 

1.2 Elastyczność i skuteczność ... 
Szeroko rozwinięta funkcjonalność w połączeniu z moŜliwościami parametryzacji i konfiguracji 
pozwalają na dostosowanie produktu do indywidualnych potrzeb klienta. Elastyczność systemu 
umoŜliwia integrację z zewnętrznymi aplikacjami. Bazując na wieloletnich doświadczeniach firmy 
Comarch oraz naszych Partnerów wypracowano Metodykę WdroŜeń Systemu ERP, która pozwala 
na prowadzenie projektu wg sprawdzonego planu zapewniając skuteczność, optymalizację 
i znaczne skrócenie czasu wdroŜenia. 

1.3 Wydajność i bezpieczeństwo ... 
CDN XL to system działający w układzie klient-serwer. Dzięki zastosowaniu nowoczesnej 
technologii - Microsoft SQL Server 2005 – zapewnia sprawną, bezawaryjną pracę, bezpieczeństwo 
danych oraz integrację z aplikacjami z pakietu Microsoft Office. Dodatkowe narzędzia dają 
moŜliwości uzupełniania systemu o nowe funkcje. Unikalność produktu podkreśla certyfikat 
Designer for Microsoft BackOffice. 

1.4 Sukces w wymiarze XL … 

::  Automatyzacja prac oraz minimalizacja ryzyka powstawania błędów w toku wykonywania 

operacji na duŜych zbiorach danych,  

::  Optymalizacja wykorzystania zasobów przedsiębiorstwa oraz kontrola i poprawa 

produktywności  

::  Oszczędność czasu i kosztów związanych z jednokrotnym wprowadzaniem danych do 

systemu,  

::  Aktualne informacje z poszczególnych obszarów przedsiębiorstwa (majątek firmy, koszty, 

przychody, itd.) w dowolnych przekrojach oraz o zadanym stopniu szczegółowości  
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CDN XL to najchętniej kupowany system klasy ERP w Polsce. Obecnie z tego 
rozwiązania korzysta blisko 2000 firm w kraju i zagranicą.  

W ofercie dostępne są równieŜ obcojęzyczne wersje produktu: polsko-angielska (moŜliwość 
pracy w angielskim interfejsie z polską wersją systemu), angielska, niemiecka, ukraińska. 

 

Podstawowe moduły CDN XL 

 

SPRZEDAś – Moduł handlowy - jeden z najbardziej rozbudowanych elementów systemu. 
Obsługuje wszystkie krajowe i zagraniczne procesy handlowe związane z zakupami, sprzedaŜą i 
wysyłką towarów oraz obsługę gospodarki magazynowej (z zarządzaniem połoŜeniem towaru na 
magazynie). UmoŜliwia obsługę zaawansowanych mechanizmów promocji i rabatowania. 

 

DETAL – Dedykowany dla sprzedaŜy detalicznej. Czytelny, przystosowany do pracy z ekranami 
dotykowymi oraz szybki w obsłudze interfejs zapewnia sprawną pracę stanowiska kasowego. 

 

ZAMÓWIENIA - Realizuje pełny cykl obsługi kontrahenta zgodnie z normami ISO od 
zapytania ofertowego poprzez ofertę do zamówień, które mogą być przekształcane do 
dokumentów handlowych, magazynowych, produkcyjnych.  

 

ZAMÓWIENIA INTERNETOWE iZAM, e-SKLEP - Rozwiązania klasy e-commerce  
B2B/ B2C umoŜliwiające automatyzację obsługi sieci sprzedaŜy oraz Klientów detalicznych  z 
wykorzystaniem Internetu w działalności handlowej firmy.  

 

MOBILNY MAGAZYN - Wykorzystując mobilne urządzenia typu Kolektor danych, pracownik 
wykonujący pracę w magazynie, odległej lokalizacji na bieŜąco moŜe mieć dostęp do wszelkich 
zdefiniowanych w systemie dokumentów handlowych, magazynowych, zamówień oraz zleconych 
zadań – przygotowania wysyłek, przyjęcia oraz weryfikacji dostawy. 
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IMPORT - Zapewnia pełne wsparcie dla procedur importowych wraz z moŜliwością realizacji 
uproszczonej procedury celnej. Pozwala równieŜ na obsługę składów celnych, które są obiektami 
o strukturze zbliŜonej do struktury magazynu. 

 

CRM - Ewidencja i wspomaganie kontaktów z klientami wraz z generowaniem zadań związanych 
z utrzymaniem i podnoszeniem poziomu satysfakcji klientów. Definiowanie i obsługa 
wieloetapowych kampanii działań z klientem – tzw. Lejków SprzedaŜy wraz z modułem 
Controllingu pozwala na bieŜącą ocenę efektywności zdefiniowanych kampanii. System posiada 
funkcjonalność zarządzania czasem pracy pracownika, opartą na definiowalnych zadaniach, 
gromadzonych w Terminarzu pracownika. 

 

KSIĘGOWOŚĆ - Obsługa pełnej księgowości według Ustawy o Rachunkowości lub według 
Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (MSR, MSSF). Wielopoziomowy plan kont, 
schematy i automaty księgujące, integracja rozliczeń i rozrachunków, mechanizmy kompensat, 
księgowania okresowe, wielowalutowość oraz kreatory pomocne w tworzeniu dowolnych 
zestawień pozwalają na pełną automatyzację pracy księgowości. System umoŜliwia złoŜenie w 
formie elektronicznej zaszyfrowanych deklaracji VAT-7/UE bezpośrednio na portal Ministerstwa 
Finansów. 

 

ŚRODKI TRWAŁE – Zgodnie z polskimi przepisami pozwala m.in. na wprowadzanie i 
ewidencję składników majątku trwałego, naliczanie amortyzacji róŜnymi metodami z 
uwzględnieniem wynikających z przepisów ograniczeń dotyczących podstaw liczenia amortyzacji. 

 

PŁACE i KADRY – Pełna obsługa kadr i płac w firmie wraz z uwzględnieniem jej 
rozbudowanej struktury. Obsługa między innymi akordowego systemu wynagrodzeń. 
Automatyzacja wszystkich rozliczeń z ZUS-em wraz z eksportem deklaracji do programu Płatnik. 

 

HR – Pozwala m.in. zdefiniowanie róŜnego typu ankiet, które mogą być udostępnione np. na 
potrzeby wewnętrzne firmy. Funkcjonalności dostępne w ramach Pulpitu Pracownika umoŜliwiają 
wykorzystanie ankiet dla potrzeb oceny pracowniczej, rekrutacji, jak równieŜ innych procesów 
biznesowych. Dostęp do aplikacji realizowany jest za pośrednictwem przeglądarki internetowej. 

 

PRODUKCJA – W zaleŜności od potrzeb Klienta wykorzystuje się moduł Kompletacji lub 
Produkcji. Moduły te odpowiednio pozwalają na podstawową lub zaawansowaną obsługę 
procesów produkcyjnych w przedsiębiorstwie. Dzięki moŜliwościom definiowania rozbudowanych 
technologii, wykorzystania zasobów produkcyjnych i planowania zleceń, CDN XL stanowi 
elastyczne rozwiązanie znajdujące zastosowanie w obsłudze szeregu róŜnorodnych procesów 
wytwórczych.  

 

PROJEKTY – UmoŜliwia import kosztorysów, definiowanie harmonogramów oraz pełne 
zarządzanie dokumentami w ramach realizowanych projektów. 
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SERWIS i REMONTY – Dedykowany dla firm o rozbudowanych procesach serwisowych, 
gwarancyjnych a takŜe prowadzących gospodarkę remontową. Moduł pozwala na rejestrowanie, 
obsługę i rozliczanie zleceń serwisowych lub remontowych z uwzględnieniem usług i czynności 
serwisowych, materiałów koniecznych do realizacji zlecenia, kart pracy, kosztów dojazdów do 
miejsc serwisowych oraz obsługę gwarancyjną i pogwarancyjną. Pozwala na takŜe planowanie 
przeglądów technicznych. 

 

Business Intelligence - System wielowymiarowych analiz zdarzeń gospodarczych, 
stanowiący fundament dla rachunkowości zarządczej i controllingu. Rozszerza tradycyjny system 
rachunku i analiz kosztów o dowolne informacje generowane w systemie. Wraz z rozbudowanymi 
funkcjami standardowych raportów pozwala na stworzenie praktycznie dowolnej analizy zdarzeń 
zarejestrowanych w bazie oraz przygotowanie, a następnie zarządzanie arkuszami BudŜetowymi. 

 

CDN OPT!MA Oddział - Pozwala na pełną obsługę handlową oddziału, biura lub 
przedstawicieli handlowych w trybie off-line. Wraz z unikalnym interfejsem sprzedaŜy detalicznej 
stanowi doskonałe rozwiązanie dla obsługi rozproszonych struktur handlowych 

 

ADMINISTRACJA – Zapewnia dostęp, parametryzację, konfigurację i sprawne zarządzanie 
systemem CDN XL. 

 

 

ROZSZERZENIA FUNKCJONALNE – System CDN XL oferuje szereg uŜytecznych 
rozszerzeń jako uzupełnienie funkcjonalności istniejących modułów. 

::  Modelowanie Procesów - pozwala na indywidualne definiowanie obiegu dokumentów, 

zadań, akcji i osób odpowiedzialnych za zadanie. KaŜdy operator posiada swoją „skrzynkę” z 
dokumentami lub zadaniami jakie ma wykonać. Moduł umoŜliwia równieŜ definiowanie 
dowolnych alertów, które mogą być wysyłane automatycznie pocztą elektroniczną lub za 
pomocą SMSów do grupy uŜytkowników lub konkretnego operatora. 

::  Definiowanie Interfejsu –pozwala na łatwe ukrywanie lub uniemoŜliwianie edycji 

wybranych elementów interfejsu systemu dla grup lub konkretnych operatorów. UmoŜliwia 
równieŜ określenie pól wymaganych do wypełnienia. 

::   Interfejs Programistyczny – rozbudowane moŜliwości dopasowania systemu do 

indywidualnych potrzeb Klientów. Zawiera moduł Definiowania Interfejsu, pozwalając oprócz 
modyfikacji wyglądu systemu, na kreowanie nowych widoków, funkcji i dedykowanych 
rozszerzeń funkcjonalnych systemu CDN XL. 

::  Internetowa Księga Raportów - pozwala na dystrybucję zdefiniowanych w standardowej 

Księdze Raportów zestawień dla odpowiednich grup lub konkretnych operatorów.  

::  Intranetowe Karty Pracy - aplikacja współpracująca z modułem Płace i Kadry, pozwalająca 

w prosty i wygodny sposób rejestrować czas pracy pracowników oraz opisywać go analitycznie 
przez osoby do tego upowaŜnione. 
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::  Intranetowy Podzielnik Wynagrodzeń – aplikacja współpracująca z modułem Płace i 

Kadry oraz modułami Księgowość i Controlling - pozwalająca na rejestrowanie i dekretację 
analityczną podzielnika wynagrodzeń dla pracowników. 

::  Intranetowy RCP – aplikacja pozwala na rejestrację i ewidencję czasu pracy z poziomu 

intranetowego interfejsu lub poprzez definiowalną na etapie wdroŜenia współpracę  z 
czytnikami RCP 

::  Intranetowy Moduł Nieobecności – aplikacja pozwala na planowanie, zatwierdzanie, 

rejestrowanie i raportowanie nieobecności pracowników w zadanych okresach czasu. 

::   Funkcje EDI - wymiana danych w standardzie XML/ECOD w zakresie współpracy z 

dostawcami (eksport zamówień i import faktur zakupu) oraz odbiorcami (import zamówień i 
eksport faktur sprzedaŜy). Ponadto moŜliwość importowania dokumentów korekt oraz 
eksportowania i importowania listy dokumentów. 

::  AGENT XL – Aplikacja dla komputerów typu Pocket PC, pozwala na Zbieranie zamówień oraz 

prowadzenie sprzedaŜy przez mobilnych przedstawicieli handlowych. UmoŜliwia równieŜ 
prowadzenie działań promocyjno-marketingowych oraz szeroką analizę i raportowanie 
zdobytych informacji. 

::  APLIKACJE ZEWNĘTRZNE – System CDN XL moŜe integrować się z dowolnymi 

zewnętrznymi aplikacjami umoŜliwiając dostosowanie się do nawet bardzo specyficznych 
potrzeb przedsiębiorstwa. 

 


